

Số: 71 /KH-THTPKK

Hà Nội, ngày 01 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH VÀO LỚP 10
Năm học 2026 – 2027

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường THCS, THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Thông tư số 30/2024/TT-BGDĐT ngày 30/12/2024 ban hành Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/6/2024 quy định về công khai trong hoạt động của cơ sở giáo dục;

Căn cứ công văn 1166/SGDĐT-QLT ngày 25/3/2026 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2026–2027 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội;

Căn cứ điều kiện cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên và nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn;

Trường THPT Phùng Khắc Khoan – Thạch Thắt xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2026–2027 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Tuyển chọn học sinh đã hoàn thành chương trình THCS, có đủ năng lực học tập, phẩm chất đạo đức tốt vào học lớp 10.

Đảm bảo thực hiện đúng chủ trương phân luồng học sinh sau THCS.

Góp phần nâng cao chất lượng đầu vào, tạo nền tảng nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện của nhà trường.

Đáp ứng nhu cầu học tập của học sinh trên địa bàn và các khu vực lân cận.

2. Yêu cầu

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.



Đảm bảo công bằng, khách quan, minh bạch, đúng quy trình.
Công khai đầy đủ thông tin tuyển sinh tới học sinh và phụ huynh.
Tuyển đúng chỉ tiêu, đúng đối tượng, không để xảy ra sai sót, tiêu cực.
Ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyển sinh theo hướng hiện đại, hiệu quả.

II. NỘI DUNG TUYỂN SINH

1. Phương thức và đối tượng tuyển sinh

a) Phương thức tuyển sinh

Thực hiện theo phương thức do Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội quy định:
thi tuyển 3 môn: Toán, Ngữ văn, Ngoại ngữ (Tiếng Anh)

Điểm xét tuyển gồm:

- + Điểm thi các môn theo quy định của Sở;
- + Điểm ưu tiên, khuyến khích (nếu có).

Học sinh trúng tuyển NV1 sẽ không được xét tuyển NV2, NV3.

Học sinh không trúng tuyển NV1 được xét tuyển NV2 nhưng phải có ĐXT cao hơn điểm chuẩn trúng tuyển NV1 của trường ít nhất 0,5 điểm. Học sinh không trúng tuyển NV1 và NV2 được xét tuyển NV3 nhưng phải có ĐXT cao hơn điểm chuẩn trúng tuyển NV1 của trường ít nhất 1,0 điểm.

b) Đối tượng tuyển sinh

Học sinh đã tốt nghiệp THCS hoặc tương đương.

Có đủ điều kiện dự tuyển theo quy định của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội.

Có nơi cư trú thuộc thành phố Hà Nội.

2. Độ tuổi tuyển sinh

Tuổi của học sinh vào học lớp 10 là **15 tuổi** (tính theo năm).

Những trường hợp đặc biệt:

Học sinh học vượt lớp hoặc vào học muộn hơn tuổi quy định thực hiện theo hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Các trường hợp khác do Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét, quyết định.

3. Hồ sơ dự tuyển

Học sinh nộp đầy đủ hồ sơ theo quy định, gồm:

- + Đơn đăng ký dự tuyển vào lớp 10 (theo mẫu của Sở);
- + Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (Bản sao kèm bản chính để đối chiếu)
- + Học bạ THCS (bản chính) hoặc (Bản sao kèm bản chính để đối chiếu)
- + Bằng tốt nghiệp THCS (Bản sao kèm bản chính để đối chiếu)
- + Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích (nếu có);
- + Minh chứng hợp pháp về cư trú tại Hà Nội của học sinh hoặc cha, mẹ, người giám hộ của học sinh

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

Tổng chỉ tiêu dự kiến: 15 lớp với 675 học sinh

Sĩ số: 45 học sinh/lớp

5. Thời gian tuyển sinh

(Thực hiện theo lịch chung của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội, dự kiến:)

Công bố kế hoạch: Tháng 3/2026

Đăng ký dự tuyển: Tháng 4–5/2026

Tổ chức thi tuyển: Ngày 30, 31/5/2026

Công bố điểm thi: Theo lịch của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội

Nhận hồ sơ trúng tuyển: Sau khi có kết quả

Tuyển bổ sung (nếu có): Theo hướng dẫn của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội

6. Địa chỉ tuyển sinh:

THPT PHÙNG KHẮC KHOAN - THẠCH THẮT

[Quản trị đơn vị] Học kỳ II 2025-2026 Hướng dẫn

1. Hồ sơ học sinh 2. Báo cáo 3. Quản trị hệ thống

Cập nhật

17. Thông tin trường tuyển sinh theo bản đồ GIS
Trường thực hiện rà soát thông tin, cập nhật địa chỉ trường chính xác kèm theo kinh độ, vĩ độ phục vụ tuyển sinh trực tuyến ứng dụng bản đồ GIS theo Công văn số 527/SGDDT-QLT ngày 10/02/2026.
Lưu ý: Thông tin quan trọng phục vụ công tác tuyển sinh đầu cấp.

<p>Tên trường</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">THPT Phùng Khắc Khoan - Thạch Thất</div> <p>Chọn vị trí trên bản đồ (*)</p>	<p>Tỉnh/Thành phố (Địa chỉ)</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">Thành phố Hà Nội</div> <p>Phường/Xã (Địa chỉ) (*)</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">Xã Tây Phương</div> <p>Tổ/Thôn (Địa chỉ) (*)</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">Thôn Bình Xã</div>	<p>Điện thoại</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">02433674328</div> <p>Địa chỉ</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">Xã Bình Phú - Huyện Thạch Thất - TP Hà Nội</div>
<p>Vĩ độ</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">21.0234301</div>		
<p>Kinh độ</p> <div style="border: 1px solid #ccc; padding: 2px;">105.6071096</div>		



III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

a) Ban Giám hiệu

- Xây dựng và ban hành kế hoạch tuyển sinh;
- Thành lập Hội đồng tuyển sinh;
- Chi đạo, kiểm tra toàn bộ quá trình tuyển sinh;
- Chịu trách nhiệm trước Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác tuyển sinh.

b) Hội đồng tuyển sinh

- Tổ chức tiếp nhận hồ sơ;
- Kiểm tra tính hợp lệ của hồ sơ;
- Nhập dữ liệu, tổng hợp danh sách;
- Công bố kết quả tuyển sinh;
- Giải quyết các vấn đề phát sinh.

c) Tổ văn phòng

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, hồ sơ, biểu mẫu;
- Hỗ trợ tiếp nhận hồ sơ;
- Lưu trữ hồ sơ tuyển sinh.

d) Giáo viên, nhân viên

- Tham gia công tác tuyển sinh theo phân công;
- Tư vấn, hướng dẫn học sinh và phụ huynh.

2. Công tác thông tin, tuyên truyền

Công khai kế hoạch tuyển sinh trên:

- + Website nhà trường
- + Bảng tin
- + Các phương tiện thông tin khác

Hướng dẫn học sinh đăng ký dự tuyển đúng quy định.

3. Chế độ báo cáo

- Báo cáo định kỳ và đột xuất về Sở Giáo dục và Đào tạo theo quy định;
- Báo cáo kết quả tuyển sinh sau khi hoàn thành;
- Lưu trữ đầy đủ hồ sơ, số liệu phục vụ kiểm tra.

4. Kinh phí thực hiện

Thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước;
Sử dụng tiết kiệm, hiệu quả, đúng mục đích.

5. Kiểm tra, giám sát

Tăng cường kiểm tra nội bộ trong quá trình tuyển sinh;
Đảm bảo không xảy ra tiêu cực, sai phạm;
Xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Kế hoạch này được triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà trường.

Các bộ phận nghiêm túc thực hiện.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, báo cáo Ban Giám hiệu để điều chỉnh kịp thời.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT Hà Nội;
- CBGVNV&HS;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG



Nguyễn Minh Châu
Nguyễn Minh Châu

